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Pan Zbigniew Kajpus 
Radny Rady Miejskiej w Tarnowie 
 

 

W odpowiedzi na wnioski zgłoszone podczas sesji Rady Miejskiej w dniu 26 listopada 2020 r., 
a przekazane pismem z dnia 3 grudnia 2020 r. znak: KRM.0003.279.2020 informuję:   

 
W sprawie oznaczenia ulic, po których poruszają się autobusy komunikacji miejskiej, gdzie 

zamontowane są progi zwalniające oraz podjęcia działań zmierzających do zastąpienia ich progami 
wyspowymi ułatwiającymi przejazd autobusów informuję, iż kontrolowane jest istniejące 
oznakowanie w ramach prowadzonych czynności organizacyjno – technicznych, są one podstawą 
analiz bezpieczeństwa i organizacji ruchu. Przedmiotowymi analizami obejmowane są również 
wskazane urządzenia bezpieczeństwa ruchu drogowego. Z zasady na ulicach, po których prowadzona 
jest komunikacja publiczna nie stosuje się progów listwowych, lecz wyspowe. Zdarzają się jednak 
przypadki wyznaczenia wyniesionych przejść dla pieszych, które nie powodują tak dotkliwych 
utrudnień dla komfortu przejazdu autobusami jak progi listwowe. Są one lokalizowane w miejscach 
newralgicznych, gdzie istnieje potencjalne ryzyko zagrożenia bezpieczeństwa pieszych. W tych 
sytuacjach priorytetem jest zapewnienie bezpieczeństwa niechronionej grupy uczestników ruchu 
drogowego, którymi są piesi. Jednocześnie informuję, iż podejmowane będą działania, zmierzające 
do sukcesywnej wymiany progów listowych na progi wyspowe.   

 
W sprawie dotyczącej szpitala tymczasowego na terenie Areny Jaskółka Tarnów informuję,  

że decyzja o jego budowie i ewentualnym uruchomieniu podejmowana jest przez Wojewodę 
Małopolskiego. W związku z tym oceny zasadności realizacji tego przedsięwzięcia dokonują 
odpowiednie organy administracji rządowej. Jak wynika z informacji Małopolskiego Urzędu 
Wojewódzkiego, szpital w Arenie Jaskółka Tarnów zaliczony został do grupy tzw. „szpitali 
tymczasowych w gotowości”, stanowiących rezerwę strategiczną na wypadek niekorzystnego 
rozwoju sytuacji epidemicznej. Gmina Miasta Tarnowa nie ponosi kosztów związanych z budową 
szpitala tymczasowego. 
 

W sprawie dotyczącej wsparcia finansowego dla tarnowskich przedsiębiorców, pochodzącego  

z funduszy Państw Stowarzyszonych z Unią Europejską, tj. Norwegii i Szwajcarii informuję,  iż Gmina 

Miasta Tarnowa, w ramach środków Mechanizmu Finansowego Europejskiego Obszaru 

Gospodarczego i Norweskiego Mechanizmu Finansowego na lata 2014 – 2021, skierowanego do 

polskich gmin posiadających status miasta, złożyła obszerny projekt o dofinansowanie wielu zadań,  

w tym dotyczących wsparcia tarnowskiej przedsiębiorczości. Zgodnie z wytycznymi, celem naboru  

 



 

WOR-ROR.0003.136.2020 

było wsparcie małych i średnich miast w wypracowaniu i wdrożeniu przez nie zrównoważonego  

i systemowego podejścia do rozwoju lokalnego, a tym samym do ograniczenia negatywnych zjawisk 

rozwojowych i podniesienia standardu życia ich mieszkańców.  

W zakresie szeroko pojętej przedsiębiorczości, w tym wsparcia dla biznesu oraz  rozwoju postaw pro 

przedsiębiorczych wśród młodzieży, w projekcie ujęto, m.in.: 

1) szkolenia z zakresu podnoszenia poziomu cyfrowej wiedzy wśród mieszkańców Tarnowa, 

2) przeprowadzenie badań trendów rynku kapitału ludzkiego, z użyciem zasobów BIG DATA, 

3) konkursy o tematyce gospodarczej dla przedsiębiorców i uczniów tarnowskich szkół, 

4) organizacja Forum „Biznes & Nauka Tarnów", którego celem ma być pobudzenie dialogu  

i zainicjowanie współpracy na linii nauka - biznes - mieszkańcy – samorząd. 

Obecnie trwa proces oceny merytorycznej złożonego projektu, wyniki będą znane w I połowie 2021 r. 

Program Szwajcarski, czyli tzw. Fundusz Szwajcarski, był formą bezzwrotnej pomocy 

zagranicznej przyznanej przez Szwajcarię 10 nowym państwom członkowskim Unii Europejskiej, 

których akcesja nastąpiła 1 maja 2004 r., w tym także Polsce. Program miał na celu zmniejszanie 

różnic społeczno-gospodarczych istniejących pomiędzy Polską, a wyżej rozwiniętymi państwami UE, 

jak również istniejących na terytorium Polski różnic pomiędzy ośrodkami miejskimi, a regionami słabo 

rozwiniętymi pod względem strukturalnym. Przewidziano, że co najmniej 40% środków zostanie 

rozdysponowanych w czterech województwach ściany południowo-wschodniej, tj.: lubelskim, 

małopolskim, podkarpackim i świętokrzyskim. Beneficjentami powyższego wsparcia mogły być 

instytucje sektora publicznego  i prywatnego oraz organizacje pozarządowe. Program zakładał 5-letni 

okres zaciągania zobowiązań i 10-letni okres wydatkowania, który rozpoczął się 14 czerwca 2007 r., tj. 

w dniu przyznania pomocy finansowej Polsce przez Parlament Szwajcarski. 14 czerwca 2017 r., po 

dziesięcioletnim okresie wdrażania, Szwajcarsko-Polski Program Współpracy został zamknięty. 

Obecnie nie ma możliwości ubiegania się o wsparcie finansowe na realizację projektów w ramach 

tego Programu.                  

 
W sprawie dotyczącej możliwości wystąpienia przez Miejskie Przedsiębiorstwo Energetyki 

Cieplnej S.A. o pozwolenie na budowę instalacji do termicznej obróbki odpadów, w załączeniu 
przekazuję otrzymaną od Zarządu MPEC S.A. informację w przedmiotowej sprawie. 
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